
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

50/2024

18/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Dispensa de licitação
30/2024 - DL
50/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de levantamento topográfico
planimétrico nas ruas serão executados os próximos projetos de pavimentação

Participante: M. C. ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Rua Guarita e Ernesto Sarturi, começando na intersecção da Rua

Guarita com a Rua Piauí seguindo até a intersecção da Rua Ernesto
Sarturi com a Rua Eron Gross (bairro São Francisco); - Rua Guarita e
Ernesto Sarturi, começando na intersecção da Rua Guarita com a
Rua Piauí seguindo até a intersecção da Rua Ernesto Sarturi com a
Rua Eron Gross (bairro São Francisco);

1,000 UN 1.180,00 1.180,00

2 Ruas Ipanema começando na intersecção com a Rua Romário R.
Lopes, Rua Tibiriçá entre a rua Ipanema e Rua Uruguai, Rua Luis
Carlos Schepp entre a Rua Ipanema e Rua Tapijara, Rua Uruguai
entre as Ruas Tibiriçá e Rua Piracicaba, e Rua Piracicaba entre as
Ruas Tapes e Rua Uruguai - Ruas Ipanema começando na
intersecção com a Rua Romário R. Lopes, Rua Tibiriçá entre a rua
Ipanema e Rua Uruguai, Rua Luis Carlos Schepp entre a Rua
Ipanema e Rua Tapijara, Rua Uruguai entre as Ruas Tibiriçá e Rua
Piracicaba, e Rua Piracicaba entre as Ruas Tapes e Rua Uruguai

1,000 UN 1.675,00 1.675,00

3 Rua Tamandaré entre as Ruas Goitacases e Irapuã, e as Ruas
Goitacases, Calapalos, Coroados, Minuanos e Nino Machado entre a
Rua Tamandaré e Av. Santa Rosa; - Rua Tamandaré entre as Ruas
Goitacases e Irapuã, e as Ruas Goitacases, Calapalos, Coroados,
Minuanos e Nino Machado entre a Rua Tamandaré e Av. Santa
Rosa;

1,000 UN 1.720,00 1.720,00

4 Avenida Itapiranga entre a Avenida Perimetral e Trevo da RS 472 -
Avenida Itapiranga entre a Avenida Perimetral e Trevo da RS 472

1,000 UN 865,00 865,00

5 Rua Santos Dumond entre as ruas 15 de Novembro até o
entroncamento com a Rua Barão do Rio Branco, e segue na Rua
Barão do Rio Branco até a intersecção com a Rua 13 de Maio - Rua
Santos Dumond entre as ruas 15 de Novembro até o entroncamento
com a Rua Barão do Rio Branco, e segue na Rua Barão do Rio
Branco até a intersecção com a Rua 13 de Maio

1,000 UN 460,00 460,00

Total do Participante: 5.900,00

Total Geral: 5.900,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00 R$ 5.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19 de Março de 2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


